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Muu si ka päe va pär lid

L au päe val, 1. ok toob-
ril tä his ta ti rah vus va-
he list muu si ka päe va. 
Ka Kih nu rah val oli 

tol päe val või ma lus suu re pä-
rast muu si kat nau ti da!

Ku na sü gi se sed tuu led 
ta kis ta sid ree de õh tul Kih-
nu VI Viiu li fes ti va li al ga mast, 
ku ju nes lau päe vast just kui 
muu si ka ja pil li män gu kont-
sent raat. Päev al gas viiu li-
män gu õpi tu ba de ga, kus 
li saks ko du mais te le pil li-
mees te le sai koos mu sit see-
ri da soom la sest Ali na Jär ve-
lä ga, üks le gen daar se Jär ve-
lä pe re viiul da ja test. Na gu ka 
Kih nus, on Jär ve lä su gu võ-
sas an tud pil li män gu-os kust 
eda si pä ri mus li kult – va ne-
ma telt las te le, te hes Ali na 
nel jan dat põl ve viiu li män gu 
meist riks!

Kui pil li lood sel ged, tu li 
sam mud sea da muu seu mi 
poo le, kus toi mus muu si ka-
li se maa li näi tu se ava mi ne, 
saat jaks er sa keel ne laul ja 

mord va akor dio ni muu si ka. 
Näi tu se ava mi se le järg nes 
mui nas ju tu li ne koh tu mi ne 
pä ri mus muu si ku, lau lu loo ja, 
ju tu vest ja Ma ri Kal ku ni ga. 

Kui gi pla kat kuu lu tas Upa-
upa ubi na kõ sõ kont ser ti, 
oli sel lest kol lek tii vist tor-
me trot si des ko ha le jõud-
nud vaid kol man dik ehk Ma ri 
ük si. Võib-ol la oli gi see saa-
tu se märk, et sai me nau ti da 
mõ nu sat in tiim sust ja hu vi-
ta vaid lu gu sid. Soo vi jad said 
väl ja rek laa mi tud kol lek tii-
vi CD-plaa di ko dus kuu la mi-
seks kaa sa os ta, nii et il ma ei 
jää nud kee gi mil lest ki.

Olen ala ti ar va nud, et he li-
teh ni ka pi gem pär sib muu-
si ka loo mu lik ku eda siand-
mist – mil leks on va ja väi-

ke ses ruu mis häält või pil le 
või men da da, kui sa ma häs-
ti saaks hak ka ma il ma? Mil-
leks ehi ta da esi ne ja ja pub-
li ku va he le teh ni li si, sta tii vi-
dest ja juht me test koos ne-
vaid bar ri kaa de? 

Ma ri kont sert tões tas vas-
tu pi dist. Kui gi ma ei kaht le, 
et te ma või mas ja vä ga eri-
ne va te tämb ri te ga hääl oleks 
muu seu mi il ma või mu ta gi 
he li se ma pan nud, olid mik-
ro fo nid, kõ la rid ja val gus tus 
nii pee ne tun de li selt sea tud ja 
omal ko hal, et neid ei pan nud 
tä he le gi. Ja sa mas an dis see 
või ma lu se muu si kas se väi-
ke seid vim ka sid sis se vi sa ta, 
mis pä ris na tu raal selt po leks 
või ma lik ol nud.

Kui gi käes oli hä mar sü gi s-
õh tu ja muu si ka li si ela mu si 
ju ba oma ja gu, te gid õi ges ti 
need, kes muu seu mist mit te 
ko du poo le ei as tu nud, vaid 
hoo pis ki rah va maj ja – sest 
muu si ka päev pol nud kau-
gelt ki veel lä bi.

Rah va ma ja saal ära tab ala-

ti na tu ke au kar tust. Avar ja 
kõr ge, ere dalt val gus ta tud. 
Üle saa li kõn di des tun ned, 
kui das nii mõ ni gi sil ma paar 
jäl gib. Mõt led, ega alus kört ei 
ri pu, ega sukk ei jook se, kas 
ik ka selg on sir ge, kõht sees... 
oma ko ha le jõu des võid ker-
ge malt hin ga ta. Ja vaa da ta, 
kui das kee gi tei ne jul ge sel le 
tee kon na et te võ tab.

järgneb pöördel >>
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<< algus esilehel

Jah, rah va ma ja saa li peoks 
sea des on pal ju nüans se, mil-
le ga ar ves ta da. He li – et oleks 
pii sa valt ma he kuul maks, 
mi da vest lus part ne ril öel da 
on. Sa mas pii sa valt va li, et 
tant si jad end ko ha tult ei tun-
neks. Et bän di de va he peal ne 
muu si ka oleks häs ti va li tud. 
Kui das sea da lauad-too lid, et 
ini mes tel oleks mu gav? 

Et end tun nek sid oo da tu-
na nii suu re mad selts kon nad 
kui ka ük si-kak si peo le tul-
nud. Et oleks pii sa valt tant su-
ruu mi, sa mas et la va ei jääks 
is tu ja te le lii ga kau geks. Val-
gus – üs na val ge, et nä ha esi-
ne jaid, üs na hä mar, et oleks 
hu ba ne ja ei te kiks tun net, 
na gu oleks ke set ööd spor di-
saa li ära ek si nud.

Lau päe vaõh tu sel peol olid 
kõik need as jad häs ti lä bi 
mõel dud ja ka teos ta tud. Kui 
mi da gi väl ja tuua, siis see, et 
peae si ne ja ajaks oleks või-
nud too li de ri vid la va le li ge-
ma le sea da ja tant su ajaks jäl-
le ta ha poo le lü ka ta. Sest nen-
de muu si ku te jäl gi mi ne oli 
ela mus omaet te – nau ti si me 
se da Kus ti soo vil prak ti li selt 
la va ää re pealt.

Õh tu ju ha tas sis se Oris sel ja 
Reet. Ta rää kis ilus ti ja inim li-
kult oma vaa ri sa Mih kel Mäe-
sest, ke da tun tak se viiul da ja 
ning lae va- ja paa di meist ri na. 
Te ma pil li män gu on omal ajal 
lin ti võe tud ning nen de lin-
dis tus te jär gi on Kih nu Pil li-
las tel sel geks õpi tud ka „Mäe-
se valss“ (tun tud ka kui „Ka-
he viiu li valss“), mis pä rast 
Ree da jut tu kõ las. 

Hil jem tu lid esi tu se le sa mal 

päe val viiu li män gu õpi tu-
ba des män gi tud lood. Õpe-
ta ja te na as tu sid la va le Jaa-
nus Põl der, Ott Kaa sik, Mar-
ju Varb la ne, Ali na Jär ve lä ja 
Joel Sarv.

Muu si ka päe va auks kõ la sid 
Viiu li fes ti va lil ka muud pil-
lid – järg mi se na as tu sid üles 
Lõõt sa vä gi la sed. Mar gus 
Põld sepp on kok ku saa nud 
tõe li selt me hi se pun di, kes 
tee vad il ma nii siin- kui seal-
pool merd. Viiu li te le va hel du-
seks oli vä ga värs ken dav kar-
moš ka- ja lõõt sa he li sid kuu-
la ta.

Mis ki ei val mis ta nud aga 
et te peae si ne ja, an sam bel 
FRIGG esi ne mi seks. 

Mi nu kok ku puu de sel le 
an samb li ga piir dus in ter ne-
tist näh tud vi deo te  ning ühe 
bän di liik me, Tom mi Asp lun-

di lä bi vii dud õpi tu ba des osa-
le mi se ga. Kuul sus, eri ti viiu-
li ring kon da des, käis sel lest 
bän dist ees ja pa ni äre valt 
oo ta ma – kas nad on tões ti 
nii head, kui rää gi tak se? Kas 
nen de kont sert on tões ti eri-
li ne ela mus, mi da on val mis 
kiit ma krii ti kud üle maail ma? 

Vas tus on suur ja kõ lav 
„jah!“ Need us ku ma tult an de-
kad, in tel li gent sed noo red 
ini me sed, kes on ju ba 15 aas-
tat se da bän di tei nud, näi ta-
sid mei le, mi da on või ma lik 
kor da saa ta vaid keel pil li de-
ga! 

An samb lis on ne li viiu lit, 
kont ra bass, ki tarr ja man-
do liin ja nad vil je le vad täies-
ti oma stii li, mi da ni me ta vad 
nordg rass’iks – se gu põh ja-
maa de fol gist ja Amee ri ka 
blueg rass’ist.

Eel pool mai ni tud Jär ve lä 
su gu võ sa on an samb lis esin-
da tud kol me liik me ga – Ali na, 
Ant ti ja Es ko Jär ve lä. Li saks 
nei le män gi vad bän dis veel 
Tom mi Asp lund, Te ro Hy vä-
luo ma, Tuo mas Log ren ja 
Pet ri Prau da. Kõik oma näo-
li sed, sä ra vad muu si kud, 
kes ome ti män gi vad kui üks 
mees. 

Ku ra ga Hel ga ise loo mus-
tas Frigg’i muu si kat kui pal-
li – ilus ja üm mar gu ne ter vik, 
põr kab kord kii re mi ni, kord 
aeg la se malt üles-all, ühe le ja 
tei se le poo le. Va na jü ri Egert 
(ja pal jud ki tei sed, mi na kaa-
saar va tud) imes tas, kui das 
on või ma lik, et män gib ne li 
viiu lit, aga kos tab kui üks!

Sel kont ser dil nä gi me ja 
kuul si me me tões ti maail ma-
ta se mel pil li män gu. Kui ena-



3  2016 oktoober

mu se aja kont ser dist pub lik 
is tus, siis vii mas te lu gu de 
ajal pan di ka tant su ring käi-
ma. Sel le üle on ko he eri ti 
hea meel, ku na la valt vaa da-
tes po le mi da gi ilu sa mat kui 
tant su rin gis leh vi vad kih nu 
kör did. Kui rah vas tant sib ja 
kaa sa elab, an nab see muu si-
ku le pal ju head ener giat. 

Loo dan, et an sam bel Frigg 
võt tis Kih nust kaa sa sa ma 
head ja võim sad emot sioo-
nid, kui nad siia jät sid.

Mi nu jaoks oli kõi ge kõ ne-
kam Jaa nus Põl de ri väi de, et 
müüb nüüd oma pil li ma ha, 
ku na tal po le sel le ga enam 
mi da gi te ha. Nii võim salt ja 
suu re pä ra selt ker gelt män gi-
sid need noo red põh ja maa de 
muu si kud, et ise gi meie viiu li-
män gu suu red ees ku jud hak-
ka vad uut ame tit ot si ma.

Peo lõ pe tas meie oma 
an sam bel Vä li harf, kes tant-
si tas pi du li si va ra val ge ni. 
Öö pi me du ses tek ki sid la va le 
ka uued koos lu sed – eks see 
juh tub ala ti, kui pil li me hed 
nä pud soo jaks saa vad: kee gi 
ei ta ha enam la valt lah ku da!

Kui mil lest ki on kah ju, siis 
sel lest, et ilm te gi plaa ni des-
se omad kor rek tuu rid. Hulk 
rah vast jäi tor mi hir mus tu le-
ma ta ja mi na isik li kult oo ta-
sin vä ga Tõ nu Raa di kut. Eks 
mi da gi peab tu le vi kuks ka 
jää ma. Või ma lik, et sü gi sel 
Kih nus sel li se üri tu se kor ral-
da mi ne ei ole mõist lik – ko ha-
peal seid hu vi li si on vä he, 
sa mal ajal on see vä ga ku lu-
kas et te võt mi ne.

Hea meel on sel le üle, et 
Kih nu viiu liõ pi la sed said 
mu sit see ri da koos maail ma-
k las si viiul da ja te ga. Ehk said 
nad ins pi rat sioo ni muu si ka-
ga eda si te ge le da ja muud kui 
are ne da, õp pi da ja kat se ta da.

Muu si ka elab kihn las te 
sü da mes ja kui gi meil on eri-
li ne, ilus ja elu jõu li ne kul tuur, 
ta sub vaa da ta oma mät ta 
ot sast kau ge ma le ja am mu-
ta da ela mu si ka väl jast poolt, 
eri ti kui need on ko ju kät te 
tul nud.

Ku ra ga Ma ri

Ku na torm kee ras viiu-
li fes ti va li ava päe va tuk-
si ning esi me seks päe-
vaks plaa ni tud üri tu sed 
jäid ära või lü ka ti eda-
si, kaa lu vad kor ral da-
jad fes ti va li vii mist tei-
se le aja le.

Ree de ne in fo lae va liik lu-
se koh ta muu tus pi de valt: 
kui lõu na se lae va väl ju mi ne 
tü his ta ti, olid loo tu sed õh tu-
sel ja siis hi li sõh tu sel lae-
val. Kui veel päe val oli prog-
noos, et õh tuks torm vai bub 
ja kor ral da jad ka van da sid 
viiu liööd, siis te ge lik olu-
kord ku ju nes teist su gu seks. 
Saa re le pää su oo ta sid kõik 
ava päe va esi ne jad, mand rilt 
pä rit viiu liõ pi la sed ja -õpe-
ta jad, näi tu se ava mi se ga 
seo tud ini me sed, kü la li sed. 
Mand ril olid ka viiu li fes ti va-
li el lu kut su ja Ma re, muu seu-
mi ju ha ta ja Maie ja fes ti va li 
pea kokk Tal vi, kes kõik tu lid 
Tar tust ER MI ava mi selt ega 
pää se nud ko ju.

Ko gu sel les pi de valt muu-
tu vas in fo möl lus üri tas „el-
lu jää da“ kor ral da ja Me re 
Mar ju. „Mu te le fon ei ol nud 

enam pu na ne ka, vaid lil-
la,“ oh kas ta. Te ma esi me-
ne emot sioon oli, et järg mi-
sel aas tal ta se da enam kaa-
sa ei tee, sest kõik töö, mi da 
ta kuu de vii si kok ku lep peid 
te hes, pro jek te kir ju ta des ja 
üri tust ku jun da des oli tei-
nud, oli tor mi vin ger pus-
si tõt tu ma ha vi sa tud. Mar-
ju olu kor ra te gi eri ti kee ru-
li seks, et sa mal hom mi kul 
„kaa per da ti“ te ma mei li kon-
to ning ko gu fes ti va li ga seo-
tud kir ja va he tus ning täht-
sad kon tak tid olid jää da valt 
ka du nud.

Peae si ne ja Frigg pi di tu le-
ma Kih nu hi li sõh tu se lae va-
ga, nei le oli va ja nüüd Pär-
nus ma ju tus or ga ni see ri da, 
aga suht lus an samb li ga oli 
käi nud kir ja teel ja nen de 
kon tak tid olid haih tu nud. 
Mar ju lei dis siis ki va rian-
di, kui das Pär nus oo ta va 
an samb li ga ühen dust saa da

Kuuen dat kor da toi mu nud 
viiu li fes ti val on muu tu nud 
oma esi ne ja te poo lest rah-
vus va he li se maks ning pro-
fes sio naal se maks, see ga 
suu re maks muu tub ka risk, 
kui üri tus peaks tor mi tõt tu 

Torm nur jas viiu li fes ti va li 
ava päe va
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täies ti ära jää ma.
Mar ju hin nan gul on häm-

mas tav, et fes ti va li le oo da-
tud kü la li sed olid lau päe va 
hom mi kul ke nas ti lae val ning 
täis po si tiiv sust ja hea taht lik-
kust. Tei ne päev su jus häs-
ti, ree deks plaa ni tud näi tu se 
ava mi ne toi mus, pä ris ära jäi 
ai nult koh tu mi ne Tõ nu Raa-
di ku ga, kes lau päe val enam 
tul la ei saa nud.

Mar ju teab, et tor mi tõt-
tu jäi saa re le tu le ma ta pal ju 
ini me si, kes pi did pü ha päe-
val kind las ti Kih nust ära saa-
ma ega jul ge nud ris ki da. See-
pä rast oli lau päe va sel peol 
maail ma kuul sat an samb lit 
vaa ta mas loo de tust vä hem 
ini me si. „Ra ha li selt oli fes ti-
va li sel aas tal ras ke kor ral-
da da, mi da gi rõõ mus ta vat 
po le,“ üt les Mar ju.

Mar ju mee le te gi mus taks, 
et viiu li meist ri ja muu si ku 
Rai vo Sil do ja in fo tun di viiu-
li te hool du sest ja re mon dist 
ei tul nud ko ha le üh te gi Kih nu 
pä ri mus koo li õpi last. Ome ti 
oli see õpi las te le ala tes kol-
man dast klas sist ko hus tus lik 
ning kõi ki de le las te va ne ma-
te le olid saa de tud põh ja lik 
in fo kel laae ga de ga.

Ühel õpi la sel sai Mar ju 
sa bast kin ni, aga roh kem 
Kih nu lap si ei tul nud ki. „Ma 

olin kurb ja vi ha ne ning oli 
piin lik ja hä bi, et ini me ne on 
Moos test ko ha le tul nud, aga 
siin po le hu vi,“ lau sus Mar-
ju. „Viiu li fes ti va li te hak se 
eel kõi ge Kih nu las te le ja ini-
mes te le, mand rii ni me sed on 
li saks.“

Viiu liõ pi las te lõpp kont ser di 
koos mäng tõi Mar ju le ka na-
na ha ihu le – see oli nii või-
mas. „Tä hen dab, et las tel on 
an ne ja si se mi ne jõud, et on 
või me li sed nii kii res ti lood 
ära õp pi ma – nad on vä ga 
tub lid,“ tun nus tas Mar ju.

Mõ te kor ral da da fes ti val 
just ok toob ri al gu ses on sel-
les, et nii pi ke neb hooaeg ja 
ini mes tel on Kih nus ka väl-
jas pool su ve mi da gi te ha. 
Sa mu ti on ok toob ri kui ne loo-
dus ilus ja sel leks ajaks on 
viiu liõ pi la sed ju ba kuu õp pi-
da ja har ju ta da saa nud.

Kuid se ga dust on ka hel vii-
ma sel aas tal ol nud oma ja gu 
ning see on pan nud kor ral-
da jad mõt le ma, kas viia fes-
ti val tei se le aja le. „Mil leks 
nä ha vae va, kui ühe päe va ga 
lä heb kõik luh ta ja ko gu töö 
jook seb möö da kül gi ma ha,“ 
arut les Mar ju. Koo so le kud ja 
ot sus ta mi ne sei sab kor ral da-
ja tel veel ees.

Anu Saa re



5  2016 oktoober

Kih nu prü gi ma jan du ses 
ae ga de al gu sest tööd 
rü ga nud Lei li Saa re 
(Le pa Lei li) pa neb ame-
ti ma ha.

„Mi na ei ta ha min git tä he-
le pa nu,“ on Lei li esi ti re so-
luut selt sel le vas tu, et te mast 
le hes lu gu võiks ol la. Pa ras-
ja gu sor tee ri tak se Le pal kar-
tu leid ning töö le ap pi tul nud 
nai sed är gi ta vad Lei lit meelt 
muut ma: „Üks kord ju võiks 
ka!“ ja se le ta vad mul le: „Lei-
li on tub li ja töö kas ini me ne, 
te ma on se da väärt, et le hes 
kir ju ta tak se.“

Nii me kau ba le saa me gi.
Te ge li kult on Lei lil kah-

ju töölt ära tul la, aga ter vis 
hak kas üles üt le ma. Ta plaa-
nis töö ta da oma 70. sün ni-
päe va ni, mis on aas ta pä rast, 
aga vii ma se su ve töö koor-
mus pa ni te da rin gi mõt le-
ma. „Tä na vu sel su vel oli met-
sik värk. Ma ei tea, kui pal ju 
Kih nu Vir ve siia täis pu de leid 
ve das, aga tüh je oli to hu tult.“ 
Kol me su ve kuu jook sul käis 
iga päev 3000 - 4000 pu de lit 
ma si nast lä bi, su ve re kord oli 
4309 tüh ja pu de lit. Kõik need 
pi di Lei li üks haa val sor tee ri-
ma (pu de leid on 9 eri ne vat 
sor ti), kas ti des se la du ma, 
kas te mi tu kor da tõst ma ja 
au to pea le vir nas ta ma. Su ve 
lõ puks tun dis Lei li, et selg ei 
pea vas tu, ku na sel list aas tat 
po le veel ku na gi ol nud. „Kas 
ini me sed enam vett ei joo-
gi, vaid ai nult So mers by,`d,“ 
imes tab ta ning võib kind lalt 
väi ta, et Kih nu tu ris ti de lem-
mik jook on sel le ni me li ne sii-
der.

Kih nu Ma jan du se OÜ ju ha-
ta ja Paal Põl lus te üt les, et 
Lei li ära mi ne kust on  kah ju, 
sest ta on töö ta ja na vi lu nud 
ja saa vu ta nud pro fes sio naal-
su se. “Ta on töö kas ja ko hu-
se tund lik, just na gu peab,“ 
ise loo mus tas Paal. Kui kee-
gi tõi mõ ni kord oma prü gi-
ko ti jäät me jaa ma väl jas pool 
tööae ga, siis Lei li os kas ko ti-
le pea le vaa da tes öel da, kes 
sel le tõi ja osaü hing võis ar ve 

väl ja saa ta, tõi Paal näi te.
Lei li on Paa li sõ nul u sku-

ma tult tra gi: “Ta mit te ei käi, 
vaid jook seb.“ Oma ter vi se 
üle po le Lei li ku na gi kurt nud, 
esi mest kor da siis, kui lah ku-
mi sa val du se laua le pa ni.

Paal ise loo mus tab Lei lit kui 
ab so luut selt kõi ki dest ini-
mes test hoo li vat em paa tia-
või me ga ini mest. “Kui kaa lul 
on inim suh ted või rah va eest 
võit le mi ne, siis te ma vaa tab, 
et kõi gil oleks hea – te ma 
on rah vai ni me ne,,“ hin dab 
kauaaeg ne üle mus.

Esi me ne töö le ping, mil le 
Kih nu Ma jan du se OÜ sõl mis, 
oli gi Lei li Saa re ga. Prü gi ma-
jan du se ga on Lei li te ge le nud 
2002. aas tast, ju ba en ne jäät-
me jaa ma ra ja mist pa ku ti tal-
le aas ta ring set tööd. „Mõt le-
sin, et miks mit te, prü gi ma-
jan dus oli Kih nus uus ala, 
se da ei ol nud en ne ole mas-
ki,“ mee nu tab Lei li.

Al gu saeg oli peh melt öel des 
kum ma li ne, töö koht oli sis se 
sea tud va nas se kar ja lau ta, 
kus ak naid ees ei ol nud ning 
külm pi di tal vel lõh ki löö ma 
ning et vä he gi soo ja saa da, 
pi di jal gu tram pi ma. See jä-
rel ko li ti Lei li pi si kes se put-
kas se, kus oli sa mu ti üs na 
külm, kui gi pu hu rid tõid lee-
ven dust.

Sel ajal käis prü gi ma jan dus 
Kih nus nii, et ko gu prü gi too-
di kok ku le pi tud koh ta suur de 
hun ni kus se. „Suur vall pan di 
ma ha, kõik prü gi oli se ga mi ni 
ja me sor tee ri si me sel le lä bi - 
ter ve su vi müt ta si me,“ ju tus-
tas Lei li.

Prü gi ma jan dus 
täis män gu ga käi ma

Ka hek sa aas tat ta ga si 
(2008. aas ta au gus ti lõ pus) 
sai val mis jäät me jaam, töö-
tin gi mu sed pa ra ne sid olu-
li selt ja töö läks ker ge maks. 
„Ava mi sel tant si ti taa ra ruu-
mis - na gu Kih nus ik ka käib 
kõik lau lu ja tant su ga,“ it si tab 
Lei li. Suu re joo ne li sel ava peol 
käi nud too na ne kesk kon-
na mi nis ter Jaa nus Tam ki vi 
üt les, et ome ti po le tal põh-

just kul tuu ri mi nist rit ka des-
ta da, ke da ala ti laul ja tants 
ees oo ta vad, sa mal ajal, kui 
te ma peab möö da sol gi to ru-
sid ja prü gi mä ge sid käi ma.

Tam ki vi rää kis Kih nu Le he-
le, et nii täius lik ku jäät me jaa-
ma koh tab Ees tis har va ning 
Pär nu maa kesk kon na tee nis-
tu se spet sia list Pee ter Oja 
üt les, et see on Pär nu maa-
kon na mood saim.

Lei li hin nan gul on kihn la-
ne õp pi nud prü gi sor tee ri-
ma ja kui mõ ni va nem ini me-
ne jääb ki hät ta, kal lab ta ko ti 
si su väl ja ja Lei li õpe tab te da 
ko ha peal. „Prü gi too ja te kon-
tin gent on aja jook sul jää nud 
sa maks, osad too vad se da 
ko gu aeg ja on neid, kes po le 
kor da gi too nud,“ teab Lei li.

Tea vi tus kam paa niad ja Tee-
me Ära tal gud on ini mes-
te har ju mus te le po si tiiv selt 
mõ ju nud, kui va rem lei dus 
Kih nus ik ka omaal ga tus lik-
ke prü gi mä ge sid, siis nüüd 

on mõ ni ük sik prü gi laa dung 
met sa al la või lii vaau ku pei-
de tud, näh ta vas ti on too ja 
ar va tes seal ruu mi küll.

Ega prü gi ma jan dus po le 
ai nus vald kond - tööd on Lei li 
ter ve elu tei nud ja eri ne vaid 
ame teid pi da nud.

Kol hoo si ajal töö tas ta 25 
aas tat põl lu ma jan du ses, 
se da ame tit oli ta ka õp pi-
nud. Põl lu töö kõr valt oli Lei li 
kaks aas tat ame tis rah va ma-
ja ju ha ta ja na.

Kui kol hoo siaeg ot sa sai, 
sat tus Lei li vih ma käest rääs-
ta al la ja oli 9 aas tat töö tu, 
ela ta des en nast män ni kä bi-
de ja ra vim tai me de kor ja mi-
se ga. See oli ma jan dus li kult 
vä ga kit sas aeg. Kee ru li ne 
aeg oli ka siis, kui ta põe tas 
ka hek sa aas tat oma  voo di-
hai get ema.

Kui uue rah va ma ja ehi-
tus lõp pes, oli Lei li kaks aas-
tat aed nik. Jäl le gi sat tus ta 
ame tis se, kus oli va ja mi da-

Töö kas ja sä rav Le pa Lei li

Leili varandus - tema lapsed.
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gi pä ris uut luua, sest rah-
va ma ja ümb ru ses ei ol nud 
ehi tus järg selt mi da gi pea le 
ki vik li bu ja kruu sa. Rah va ma-
ja hal jas tus oli Lei li nö pro-
jekt ja te ma tööst on jää nud 
jälg, mis on kõi ki de le näh tav. 
„Kaks aas tat sain seal mü dis-
ta da, aga nüüd on ilus vaa da-
ta küll,“ üt leb ta. Li saks said 
Lei li aed ni ku kätt tun da koo-
li ma ja ümb rus ja teeää red. 
„Koos Are Pau li ga ja ko pa ga 
tööd tei nud Oru End li ga sai 
va nad he kid, kree gi võ sad  
üles juu ri da, muld kä ru de-
ga ve da da ning mu ru te ha ja 
is tu ta da,“ mee nu tab ta.

Suur va ran dus - lap sed
Aed ni kua met meel dis Lei-

li le vä ga, aga see oli ik ka gi 
hooa ja li ne ja jäät me ma jan-
dus pak kus tal le  aas ta ring-
set tee nis tust. Kü si mu se le, 
mil li ne ame ti test tal le kõi ge 
roh kem meel dib, vas tab töö-
kas nai ne, et kõik olid omas 
ajas to re dad ja hu vi ta vad

Mis Lei li oma va ba du se-
ga pea le hak kab? „Mul on 
te ge mi sed ju ba pi kaks ajaks 
plaa ni tud. Kõi ge pealt kä si-
pi di mul las se ja lil le peen rad 
marss kor da, need on poo-
lu na rus se jää nud,“ ka vat seb 
Lei li oma ko duaia et te võt ta, 
see jä rel oo tab kor da te ge mist 
ait ning ega töö ka siis veel 
ot sa lõ pe.

Lei li oo tab ae ga, mil ta ome-
ti saab raa ma tu te ga ae ga vee-
ta nii pal ju, kui sü da lus tib. 
„Mul le to hu tult meel dib lu ge-
da,“ rää gib ta. Eri ti ar mas-
tab ta rei si raa ma tuid, sa mu-
ti on ta lä bi lu ge nud peaae-
gu kõik vii ma sel ajal il mu nud 
elu loo raa ma tud, vä ga meel-
di vad aja loo li ne kir jan dus ja 
ro maa nik las si ka. Riiu li le jääb 
te mast puu tu ma tuks ul me-
kir jan dus.

Lei li jut tu kuu la ta tes tu leb 
meel de kolm lu ge mis hu vi list 
en dist õpi last, Lei li lap se last: 
Ur mas, Kris tin ja Me ri lin, kes 
sil ma paist sid suu re lu ge mu-
se ja laia sil ma rin gi poo lest.

Lei li rää gib rõõ mu ga, et 
te da on rik ku se ga õn nis ta-
taud. „Mul on kolm tub lit 
last, 11 lap se last, kes on tra-
gid ja õpi vad ilus ti, ja abi val-

mis väi mees - see on suur 
va ran dus.“

Rei si raa ma tuid ar mas tab 
Lei li lu ge da vä ga, aga rei si mi-
ne tal le ei meel di. Te ma koht 
on Kih nu, mis on pa rim paik 
maa mu na peal. Kõi ge enam 
meel dib tal le siin ne vai kus ja 
ra hu. „Ma ei ta ha lin na  min-
na ka: seal on kä ra, ra gin, 
sa gin, mü rin ja üks sõe lu mi-
ne - kõik ko had on ini me si 
täis. Ma ei tea, kes tööd teeb, 
kui kõik poed on rah vast 
täis,“ ei mõis ta ta. Kih nus 
aga võib ta min na me re äär-
de, is tu da ki vi le, su vel pis ta 
ka ja lad vet te ja nau ti da ra hu 
ning ko dust vaa det.

Eks omal ajal vii sid rei sid 
Ees tist väl ja ka, to re dad seik-
lu sed juh tu sid Ka li ning ra dis, 
kus kar tu leid müü mas käi di, 
sa mu ti Per to so vets kis, kus ta 
kol hoo si kur ke müüs.

Lei li rää gib, et tal on elus nii 
pal ju lõ bu said lu gu sid, et sel-
lest võiks raa ma tu kir ju ta da, 
kõi ge roh kem eri li si juh tu-
meid on seo ses üle me re rei-

si de ga. Ju tus ta mi seks tu leb 
tal le esi me se na meel de hoo-
pis lu gu, kui das ta 18-aas ta-
selt va na tä di Ma ri Ka na das-
se las te juur de ela ma ai tas. 
Sel leks sõi tis ta koos tä di ga 
Mosk vas se, kus ja gus nä da-
laks as jaa ja mist Amee ri ka ja 
Ka na da saat kon da des ja len-
nu jaa mas. 

„Läk sin oma kih nu ve ne 
kee le ga as ju aja ma ja hir mu-
ga tu lid kõik kään de- ja pöör-
de lõ pud meel de,“ nae rab ta. 
Õn neks oli tal koo lis ve ne 
keel viis ol nud. Va na tä di Ma ri 
os kas vaid kih nu keelt ja kui 
sõ du rid ka su kas ja kih nu riie-
tes mem me käest do ku men-
te kü si sid, veh kis ta vaid käe-
ga: „Mi na ei tea mi da gi, min-
ge kü si ge Lei li käest!“. Sõ du-
rid van gu ta sid pead ja aru-
ta sid: „Na ver na iz Aaf ri ki.“ 
(Ar va ta vas ti Aaf ri kast)

Noo ru ke sel Lei lil su jus 
as jaa ja mi ne nii häs ti, et 
sa mas ho tel lis ela nud Pär-
nust pä rit va na paar pa lus 
sa mu ti te ma abi rei si do ku-
men ti de kor daa ja mi sel. „Olin 
seal na gu min gi as ja mees 
ju ba,“ nae rab Lei li. Kui pa be-
rid kor ras, oleks Ve ne fir ma 
len nu ki le saa nud pi le ti  nä da-
la pä rast, Lei li kaup les tä di 
Amee ri ka len nu ki le ja  saa-
tis mem me tee le. Kui gi ta oli 
saat nud Ka na das se Ma ri las-
te le mi tu te leg ram mi, top pis 

ta igaks ju huks mem me tas-
ku tes se li pi kuid tüt re aad res-
si ga. „Üt le sin, et kui mi da gi 
muud üle ei jää, võ ta väl ja,“ 
ju tus tab ta. Sel gus, et se da 
et te vaa tu sa bi nõud oli gi va ja, 
sest te leg ram mid ei jõud nud 
ko ha le ja nii oli kih nu memm 
ihuük si Mont rea li len nu jaa-
mas, aga aad res si li pi ku jär gi 
lei ti tü tar üles. 

Kaks aas tat Lei li ga iga päe-
va selt kok ku puu tu nud Lää-
ne Vee ra rää gib, et Lei li ga ei 
hak ka ku na gi igav. “Te ma ga 
oli ko gu aeg lõ bus, ta oli vä ga 
ak tiiv ne ja ko gu aeg kor ral-
da si me mi da gi,“ meee nu tab 
Vee ra ja li sab, et töö ta ja na on 
Lei li vä ga ko hu se tund lik ega 
jät nud kor da gi mi da gi te ge-
ma ta. Täht sa ise loo muo ma-
du se na ni me tab Vee ra põ hi-
mõt te kind lust – kui Lei li 
mi da gi pä he võ tab, siis nii on 
ja sel le jär gi ta te gut seb

Raa ma tu pi da ja Me re Ma ri-
ka hin nan gul  ise loo mus tab 
Lei lit imet lus väär ne ener gia 
ja te ma ga on ol nud hea koos-
tööd te ha. 

„Kui on mi da gi, mis te da 
vi ha seks ajab, ega te ma ei 
vin gu, vaid üt leb väl ja ja  
ki rub na ha lä bi, kui on tar-
vis - ta on ot se ko he ne,“ rää-
gib Ma ri ka. „Lei li on üks vah-
va sell. Sä rav ini me ne.“

Anu Saa re

Te ma koht 
on Kih nu, 
mis on pa rim 
paik maa mu na 
peal.
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VALIT SUSES VAL LA VO LI KO GUS

Sel le aas ta al gu ses 
sai Kih nu Val la va lit sus 
EAS-i Re gio naal se te 
in ves tee rin gu toe tus te 
and mi se prog ram mist 
toe tust Va na rah va ma ja 
plat sil asu va ten ni se väl-
ja ku kat te re konst ruee-
ri mi seks. 

Väl ja ku le 2006. aas tal pai-
gal da tud ka te oli osa li selt 
ee mal du nud ning kat ki ne. 
Koos töös Rein Aren dus OÜ 
ja Spor dia ree nid OÜ-ga teos-
ta ti Li na kü las asu va spor di-
väl ja ku kor ras ta mis tööd. 

Alg selt oli Kih nu Val la va lit-
su se esin da ja tel mõt tes re no-
vee ri da ole ma so lev kõ va ka-
te, kuid lõ puks jõu ti alg sest 
plaa nist hoo pis teist su gu se 
ja põ ne va ma tu le mu se ni. 

Ten ni se väl ja ku kõ va ka te 
pu has ta ti, ta san da ti osa li selt 
spet siaal se ta san dus se gu ga 
ning sel le le pai gal da ti por ta-
tiiv ne ja mo du laar ne spor-
di väl ja ku plas tik ka te Sport 
Court Po wer Ga me. Te ge mist 
on sport la se sõb ra li ku, vas tu-
pi da va ja si su li selt hool dus-
va ba la hen du se ga, mis või-
mal das ole ma so le va spor di-
väl ja ku paa ri päe va ga värs-
ken da da. 

Re no vee ri mis töö teos ta mi-
se ga loo di spor di väl ja kul või-

ma lu sed ka võrk pal li har ras-
ta mi seks. Sport Court (USA) 
on plas tik ka te te toot mi ses 
üle maailm selt tun nus ta tud 
pi kaa ja li se ko ge mu se ga te gi-
ja.

Spor dia ree nid on ju ba küm-
me aas tat Sport Court`i too-
de te amet lik esin da ja ja väl ja-
ku te pai gal da ja Ees tis. Kih nu 
pai gal da tud kat te la hen du se-
ga sar na seid väl ja kuid leiab 
teis te kõr val näi teks Kää ri ku 
Spor di kes ku ses, Tar tu Tam-

me Staa dio nil ja Tal lin nas 
Snel li Staa dio nil. Sport Court 
Po wer Ga me on ai nus plas-
tik ka te, mil le le on omis ta tud 
kor ra ga viie rah vus va he li se 
spor dia la lii du ser ti fi kaat – 
ITF (ten nis), FIVB (võrk pall), 
FI BA (korv pall), BWF (sulg-
pall) ja IHF (kä si pall). Uus 
väl jak saab ni me ta tud Sport 
Court Po wer Ga me spor di väl-
jak. 

Töö teos ta jad ja Kih nu Val-
la va lit sus loo da vad, et värs-

ken dus kuu ri saa nud väl jak 
pa kub rõõ mu nii noor te le kui 
ka va ne ma te le spor di sõp ra-
de le pik ka deks aas ta teks. 
Loodame, et soe sügis jätkub 
ja ten ni se- ning võrk pal li sõb-
rad saa vad ha ka ta väl ja kut 
ka su ta ma.

Ma rio Luik, 
Spor dia ree nid OÜ

Ma ri Mets, 
Kih nu Val la va lit su se 

aren dus nõu nik

 Kih nu Val la vo li ko gu esin-
da jaks Va ba rii gi Pre si den-
di va li mis ko gus va li ti Val do 
Pa lu;
 Kin ni ta ti val la 2016. aas ta 
II li saee lar ve;
 Keh tes ta ti Si gat sua ru 
de tailp la nee ring;
 Ot sus ta ti osa le da mit te tu-
lun du sü hin gu Kih nu Me re-
pääs te Selts asu ta mi sel. 
Selts asu ta tak se koos Kih nu 
Me re Selt si ga;
 Ra hul da ti val la va lit su se 
liik me Ivar Ten so ni aval dus 
ja ta va bas ta ti va lit su se lii k-
me ko hus tus test. Va lit sus 
jät kab nel ja liik me li se na.

 Si gat sua ru sa da ma pro jek tee ri mis töö-
de pa ri maks pak ku jaks kin ni ta ti Est kon sult 
OÜ poolt esi ta tud pak ku mus mak su mu se-
ga 9 900 eu rot il ma käi be mak su ta;
 Kin ni ta ti Kih nu ma re OÜ poolt esi ta tud 
et te võt lus toe tu se lõp pa ruan ne pro jek ti le 
“Ran ni ku ta lu re konst ruee ri misp ro jekt”;
 Kih nu val la le väl jas ta ti ehi tus lu ba muu-
seu mi kuu ri laien da mi sel ja re konst ruee ri-
mi sel;
 Väl jas ta ti ehi tus lu ba puur kae vu ehi ta mi-
seks Pär di- Jaa gu le (Sää re kü la);
 Väl jas ta ti ehi tus lu ba tu le tõr je vee ma hu ti 
ehi ta mi seks (Rock-Ci ty, Lem si kü la);
 Kin ni ta ti Tar mo Lao se poolt esi ta tud 
ha jaa sus tu se prog ram mi 2015. aas ta taot lus-
voo ru aruan ne pro jek ti le “Le pa ja Kae ra met-
sa ma ja pi da mis te vee to rus ti ku ra ja mi ne”;

 Kin ni ta ti MTÜ OAD poolt esi ta tud Kih nu 
val la toe tus fon di ka su ta mi se kor ra tin gi-
mus te le vas tav su ve teat ri eten du se “Me ri 
mui gab tei te le vas ta” kor ral da mi seks eral-
da tud toe tu se ka su ta mi se lõp pa ruan ne;
 Kuu lu ta ti väl ja liht me net lu se ga han ge 
“Kih nu Sua ru sa da ma komp lek si tu ru hoo ne 
ja män gu väl ja ku ehi ta mi ne”;
 Kor ral da tak se elekt roo ni li ne enam pak-
ku mi ne oks jo ni kesk kon nas os ta.ee. Enam-
pak ku mi se le lä heb val la va ra 

 ma hu ti Stan dard SFS 2733, 2003 ECO-
TANC, ma hu ti Stan dard SFS, 2002 ECO-
TANC ja tan ku rid 1973 TILL VER KA RE
 nõel maat riksp rin ter P170B, EP SON 
LX-300+II
 ser ver Mic ro Link S350

Ten ni se väl ja ku ka te on re konst ruee ri tud
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Käi si me va ra sü gi sel 3.-5. 
klas si ga tu le tõr jes por di 
võist lus tel, mis toi mus Tü ri 
lin nas. Me sai me seal kol-
man da ko ha 26 koo li seas 
üle Ees ti. Nii et te gi me ära 
23 koo li le! Teis te hul gas olid 
ko ha le tul nud Sil la mäe kool 
Ida-Vi ru maalt ning Tal lin na 
Eu roo pa kool.

Meie võist kon nas olid Mir-
jam, En gel, Ma dis, Gre te, 
Karl, An ni, Het tel ja Tai mar, 
meil oli ka kaa sas va ru mees 
Cha dy.

Võist lus te pea koh tu nik 
Mar go Tam me põld üt les 
ava mi sel, et sel aas tal oli 
võist le jaid re kor dar vu li selt 
- üle nel ja sa ja. Suu re ek raa-
ni pealt näi da ti kõi gi le, kui-
das Ees ti tu le tõr jes port la-
sed võist le vad maail ma-
meist ri võist lus tel. Nen de 
tea te võist lus oli põ hi mõt-
te li selt sa ma mis meil, aga 
ne mad lä bi sid sel le vä ga kii-
res ti. Mul oli tun ne, et ta han 
ol la sa ma kii re kui ne mad! 
Val mis tu si me sel leks võist-
lu seks ju ba Kih nus, har ju ta-

si me Va na rah va ma ja plat si 
peal. Meid õpe ta sid Ago ja 
Rag nar.

Võist lus koos nes tea te-
võist lu sest ja tu le tõr jeo-
lüm piast. Tea te jook sus tu li 
hü pa ta üle plan gu,  joos-
ta tu le tõr je voo li ku te ga üle 
poo mi, ühen da da voo li kuid 
ja joos ta üm ber tor bi ku 
ta ga si. Tu le tõr jeo lüm pial oli 
13 eri ne vat ala. Iga ala soo ri-

tu se jaoks oli kolm mi nu tit. 
Kes jõu dis üle san net roh-
kem arv kor di kor ra ta, sai 
roh kem punk te.

Lõu na ajal sõi me sup pi. 
Kui olüm pia oli lä bi, ja ga ti 
jää tist ja spor di joo ki. Ku na 
ilm oli ilus, siis ha ka ti joa -
to rust vett prit si ma. Väik se-
mad lap sed jook sid kii res ti 
vee al la.

Pä rast se da tu li au ta sus ta-

SPORT LI KUD TE GE VU SED KIH NUS

Tänu!

 Mul on ol nud õnn saa-
ta oma lap si Kih nu Koo li 1. 
klas si ka hel vii ma sel jär jes ti-
ku sel aas tal.

Koo li teed alus ta nud lap si 
on toe ta nud aas taid mit med 
et te võt jad.

Puh ka Kih nus OÜ on ost-
nud koo li jüt si de le pea kõik 
va ja mi ne vad koo li tar bed, 
tä na vu oli li san du nud veel 
võim le mis tun ni tar beks iga-
le lap se le ti ki tud ni me li ne 
kä te rätt.

Igal aas tal on koo li jüt si de le 
kin gi tu se tei nud AS Kih nu-
rand ja Port Ar tur, tä na vu 
li san dus toe ta ja te rin gi Kih-
nu Puu koi OÜ.

Sel li ne mär ka mi ne teeb 
sü da me soo jaks!

Suur ai täh tei le!
Ja siis on Kih nus üks sel li-

ne to re ema ☺, kes tä na vu 
oma va bast tah test ja ajast 
or ga ni see ris las te le Kih nu 
pur je ta mis koo li tu se, mis oli 
vä ga vah va ja meel dis las te le 
vä ga. Ai täh, Ka se Rai li!

Tä nu tun de ga
Pih la ka Tai  vi

Kol mas koht tu le tõr jeo lüm pialt!

JÕU SAAL ava tud E, K, R kell 18.00-20.00

VÕRK PALL T, N kell 19.00

AE ROO BI KA - gru pi kok ku saa mi sel toi mub 

kol ma päe vi ti, aga hu vi lis tel tuleb en dast kind-

las ti tea da an da Ma ri le.

TEN NIS - vast re no vee ri tud ten ni se väl ja ku ka su-

ta mi ne kok ku lep pel.

TRX TREE NING igal töö päe val 9.00-16.00 ja 

võrk pal li män gi mi se ajal.

Mis on TRX?
Kolm täh te TRX tä hen da vad ing li se kee les To tal Bo dy Re sis tan ce Exer ci ses ehk siis Täie lik ke ha vas tu pi da vu se tree ni mi ne.
TRX on täius lik, tren di kas ning ka su lik ter ve ke ha tree ning, mis so bib kõi gi le. TRX tree ning ei la se teil enam igav le da - see an nab 
peaae gu lõ pu tuid või ma lu si! Roh kem kui 300 eri ne vat har ju tust ta ga vad tõ hu sa tree nin gu, mis sa mal ajal pa ran dab teie paind li kust 
ning hoo lit seb lii ges te eest. See tu gev dab or ga nis mi ning tu le vi kus ta kis tab vi gas tus te te ket. Igas liht sai mas lii gu tu ses osa le vad 
ja lad, selg, kõ hu li ha sed, õlad, käed ja kael. TRX pa kub tei le mõõ de ta vat, lõ bu sat ja tõ hu sat moo dust, mis ai tab teil saa vu ta da oma 
pa ri maid tu le mu si.
TRX tree nin gu sead med ole me pai gal da nud rah va ma ja la va le. Lä hia jal tee me ühi se koo li tu se, et saak si te edas pi di oma päi tree ni da 
oma le so bi li kul ajal. Pal ju on ka ma ter ja li har ju tus te koh ta in ter ne tis. Oo ta me ak tiiv set ka su tust ja soo vi me tei le tõ hu sat tree ni mist!

Kui nen dest pa ku tud ala dest üks ki ei so bi, siis min ge loo du ses se ja lu ta ma, jooks ma, 

jalg rat ta ga sõit ma, ke pi kõn ni le ning kind las ti kut su ge sõ ber kaa sa, 

sest koos on liht sam ja to re dam ter vis li kult ae ga vee ta. TER VE EES TI EEST!
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 Si gat sua ru de tailp la-
nee ring keh tes ta ti 15. sep-
temb ril 2016. a Kih nu Val-
la vo li ko gu ot su se ga nr. 21. 

De tailp la nee rin gu ga 
saab tut vu da igal töö päe-
val kel la 8-16 Kih nu Val-
la va lit su ses ja vee bi le-
hel www.kih nu.ee rub rii-
gis Ehi tus ja pla nee ri mi-
ne>De tailp la nee rin gud.

Ema ka kae la vä hi ja 
rin na vä hi sõe luu rin gu-
tel osa le mi ne on liht-
saim või ma lus en ne ta-
da väh ki ja pi ken da da 
ter ve na ela tud elu.

Sõe luu ring on ter vi seuu-
ring, mis on mõel dud eel kõi-
ge ter ve te le, il ma kae bus-
te ja sümp to mi te ta nais te le 
ema ka kae la- või rin na vä hi 
va ra seks avas ta mi seks. Ees-
tis kut su tak se ema ka kae-
la vä hi sõe luu rin gu le nai si 
va nu ses 30–55 ja rin na vä hi 
sõe luu rin gu le nai si va nu ses 
50–62.

Peaae gu kõik kau ge le 
are ne nud ema ka kae la -
vä hi juh tu mid oleks 
en ne ta ta vad

Ema ka kae la vä hi suu ri-
maks tek ke põh ju seks pee-
tak se ini me se pa pil loo mi vii-
ru se (HPV) mõ nin gaid vor-
me, mis le vi vad pea mi selt 
sek suaal sel teel. HPV vii ru-
se te ki ta tud ra ku muu da tu si 
diag noo si tak se PAP-tes ti ga. 
Hai ges tu da või vad ka noo-
red nai sed ning pä ri lik kus ei 
män gi siin rol li.

Ku na ema ka kae la vä hi 
va ra ja sed sümp to mid jää-
vad nai se le en da le tih ti mär-
ka ma tuks ning ta tun neb 
en nast täies ti ter ve na, siis 
on vä ga olu li ne PAP-tes ti 
re gu laar selt an da. Ema ka-
kae la ra ku muu tu sed on sõe-
luu rin gu te käi gus liht salt 
avas ta ta vad, mis oma kor da 
või mal dab ra vi tu le mu se na 
täie lik ku ter ve ne mist.

HPV te ki ta tud ra ku muu-
tu sed ja vä hieel sed sei sun-
did või vad vä hiks are ne da 
10–25 aas ta ga. Re gu laar sel 
kont rol li mi sel ja õi gel ajal 
avas ta tu na on need ker ges-
ti diag noo si ta vad ning ra vi-
ta vad. See ga oleks või ma lik 
en ne ta da peaae gu kõi ki kau-
ge le are ne nud ema ka kae-
la vä hi juh tu meid. PAP tes-

ti te ge mi ne on va lu tu ning 
ta va pä ra se gü ne ko loo gi li se 
lä bi vaa tu se osa.

2016. aas tal kut su tak se 
ema ka kael vä hi sõe luu rin-
gu le nai si sün niaas ta te ga 
1961, 1966, 1971, 1976, 
1981, 1986.

Va ra ses staa diu mis 
rin na vähk en dast mär ku 
ei an na

Ena mas ti pöör du tak se 
ena mas ti ars ti juur de rin na-
vä hi kaht lu se ga siis, kui rin-
nas avas ta tak se n-ö tükk. 
Tei sed ohu mär gid või vad 
ol la muu tu nud rin na ku ju (nt 
na ha sis se tõm me rin nal), 
rin na ni bu sis se tõm me, eri-
tis rin na ni bust, rin na na ha-
vär vi muu tus või kaen laa-
lus te lüm fi sõl me de suu re-
ne mi ne. Tih ti on hai gus aga 
sel leks ajaks ju ba alg kol dest 
kau ge ma le le vi nud.

Rin na väh ki on või ma lik 
avas ta da aga ju ba va rem. 
Üks sel li ne või ma lus on sõe-
luu rin gu te käi gus ka su ta tav 
rin na näär me ra dio loo gi li-
ne uu ring ehk mam mog raa-
fia. Väi ke se kiir gus doo si ga 
mam mog raa fia on ter vi se le 
ohu tu.

Va ra kult avas ta tud rin na-
vähk on pa re mi ni ra vi tav, 
või mal dab va ja du sel ka su-
ta da rin da sääst vaid ope rat-
sioo ni mee to deid ja on ter-
ve ne mi se eel du seks.

2016. aas tal kut su tak se 
rin na vä hi sõe luu rin gu le 
nai si sün niaas ta te ga 1956, 
1958, 1960, 1962, 1964, 
1966.

Osa le mi seks ära jää 
kut set oo ta ma

Nai sed, kel le sün niaas ta 
on kut su ta va te sün niaas ta-
te ni me kir jas ja kel le le po le 
vii ma se ka he aas ta jook sul 
teh tud rin da de uu rin gut või 
vii ma se kol me aas ta jook sul 
PAP-tes ti, saa vad sõe luu rin-
gus osa le mi seks ni me li se 
kut se.

Et kut se saa de tak se rah-
vas ti ku re gist ris ole va le aad-
res si le, tu leb kont rol li da, 
kas see on õi ge – mui du ei 
jõua kut se ad res saa di ni. 
Se da saab hõlp salt kont rol li-
da rii gi por taa lis www.ees ti.
ee. Koos pa ber kut se ga saa-
de tak se E-Ter vi se pat sien di-
por taa li www.di gi lu gu.ee ka 
elekt roon ne kut se, mis on 
näh tav saa te kir ja de alt.

Sõe luu rin gul osa le mi seks 
ei pea aga kut set oo ta ma 
jää ma. Kui teie sün niaas-
ta on tä na vus te kut se saa ja-
te ni me kir jas, tu leb liht salt 
he lis ta da kõi ge so bi va mas-
se ter vis hoiua su tus se ning 
end vas tu võ tu le kir ja pan-
na. Re gist ree ru mi sel kont-
rol li tak se eel kõi ge teie sün-
niaas tat ja ra vi kind lus tu se 
keh ti vust. Uu rin gu le min nes 
võt ke kind las ti kaa sa isi kut 
tõen dav do ku ment. 

Nai sed, hoo li ge oma ter vi-
sest ja kont rol li ge end re gu-
laar selt!

Ma de Bam bus, 
hai ge kas sa es ma ta san di pa ke ti 

aren du se ta li tu se spet sia list

Li sain fo: https://www.hai ge-
kas sa.ee/et/ini me se le/hai-
gus te-en ne ta mi ne/va hi-soe-
luu rin gud-nais te le-0 

Sõe luu rin gud on liht saim 
või ma lus en ne ta da väh ki

EMA KA KAE LA VÄ HI SÕE LUU RIN GU LE 
RE GIST REE RU MI NE:

Pär nu Haig la, tel 447 3300, 447 3511

RIN NA VÄ HI SÕE LUU RIN GU LE 
RE GIST REE RU MI NE:

Pär nu Haig la,  tel 447 3561

KIH NU 
VAL LA VA LIT SUS 
TEA TAB

Visit Kihnu OÜ 
müüb 

JALGRATTAID
Hinnad 70-199 eurot 

Helistada 511 9242 
Ingvar

mi ne. Loot si me, et saa me esi-
kol mi kus se. Tu li väl ja , et saa-
vu ta si me gi kol man da ko ha. 
Sai me ko gu mees kon na ga 
kõik me da lid kae la ja ko gu 
kam ba pea le ka ri ka, mis sei-
sab prae gu koo li ma jas klaas-
ka pis.

Ko gu üri tus, eri ti tu le tõr je-
o lüm pia, oli vä ga la he.

En gel ja Mir jam
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Lau päe val, 22. ok toob ril kell 10.30 - 15.30 

LUU TÖÖT LE MI SE KUR SUS

Püha päe val, 30. ok toob ril kell 12.00 

I.N.T.A se ga koo ri 
(en di ne Mu sa ma ri) 

KONT SERT

Paa ri küm nest laul jast koos nev koor tu leb Kih nu lau lu laag rit pi da ma ja 
üht la si kos ti tab kihn la si oma kont ser di ga.

Nen de eri pä raks on see, et laul jad esi ne vad koos oma las te ga.

Tul ge pü ha päe val ko gu pe re ga! 

Ju hen da ja Mo ni ka Hint on uu ri nud luu tööt le mis teh no loo-

giat ma gist riõ pin gu tel TÜ Vil jan di kul tuu ria ka dee mias. 

Luu ma ter ja li kui jääk ma ter ja li ära ka su ta mi ne an nab või ma-

lu se too ta kä si töö tu ru le inim sõb ra lik ke, vä ge vaid ja vas tu-

pi da vaid ese meid. See on viis aus ta da esi va ne maid, nen de 

sääst lik ku elu- ja mõt te vii si.

Ka su ta tak se pea mi selt vei se-, põd ra- ja lam ba luid. Kur su sel 

osa le ja võib val mis ta da vas ta valt oma soo vi le kas lam ba-

luust vi le pil li, põd ra- või vei se luust töö va hen di (hee gel nõel, 

nõel teh ni ka nõel jms), vei se luust rin naeh te vm eh te või ri-

pat si. Töö va hen deid ja ma ter ja le kaa sa po le va ja võt ta. 

Loo min gu li sus, jul gus ja töö ta he oleks aga head kaas la sed.

OSA VÕTT TA SU TA!
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Kui mul pa lu ti kir ju ta da meie 
Kaa si ku mam mast, siis oli esi-
me ne mõ te, et ta oli na gu vai, 

mis on kõ vas ti maa kül ge löö dud ja 
meie kõik oli me tu ge va te köi te ga 
te ma kül jes kin ni. Mit te het keks ki ei 
tul nud mei le pä he se da mõ tet, et ühel 
het kel se da vaia ei ole enam.

Kuu la si me te ma lu gu sid sel lest, kui 
ras ke te ma elu oli, sest ta kao tas küm-
neaas ta selt ema ja pi di üles kas va ta-
ma oma väi ke se ven na ning hoo lit se-
ma ma ja pi da mi se eest. 

Mul le mee nub te ma ven na Jaan Su ti 
öel dud lau se, et ta oli üt le ma ta tä nu-
lik oma õe le, kes ta üles kas va tas ja 
koo li tas, ja vend oli tub li just tä nu 
oma õe to hu tu le ko hu se tun de le ja 
töö ku se le. Võib-ol la see ko hu se tun ne 
ja töö kus hoi dis ki te ma hin ge ja mee-
le nii erk sa na.

Ega siis elu pä rast abiel lu mist Kaa-
si kul ela des ker ge maks läi nud, sest 
ko gu Kaa si ku ela mi ne tah tis üm be r-
e hi ta mist. Mam ma pi di ise gi ma ja 
vun da men ti kae va ma, sest te ma mee-
lest olid me hed nii lai sad ja aeg la sed. 

Kui veel mõel da sin na juur de, et loo-
mad taht sid ta li ta mist, hein te ge mist, 
põl lu maa ha ri mist ja lap sed kas va-
ta mist ning veel need ko hus tus li kud 
töö päe vad, mi da pi di kol hoo si le te ge-
ma – se da kõi ke pi di üks Kih nu nai ne 
tol ajal jõud ma. 

Kes jõuaks kok ku lu ge da, kui pal ju 
on ta ku du nud kin daid, suk ki, sok ke, 
kör te ja kamp su neid nii oma suu re-
le pe re le ja ka noor paa ri de vei me va-
ka jaoks.

Mam ma mee le hoi dis veel erk sa-
na see, et ta tun dis hu vi ka sel le vas-
tu, mis toi mub maail mas. Tä nu te ma 
to hu tu le hu vi le sai tal le tel li tud aja ki-
ri Kroo ni ka, mil lest loe tud ar tik leid ta 
koos oma kõi ge pa re ma te sõb ran na-
de Ai no ja Vel li ga tas si koh vi kõr val 
aru tas. 

Oma 80. sün ni päe vaks soo vis ta, et 
me kin giks tal le ees ti keel se gloo bu se, 
sest ta tah tis ala ti tea da (ja ka tea dis), 
kus min gi maa või maail ma me ri asus. 
Ta jõu dis mu ret se da veel sel le pä rast, 
miks on Ees ti rii gil nii läi nud, et ees ti 

ini me sed pea vad oma le võõr sil lei ba 
tee ni ma.

Mil li ne oli ta kol me po ja ema na, viie 
po ja po ja ja ka he po ja tüt re va nae ma-
na, seits me po ja- ja po ja tü tar de poe-
ga de ja kuue po ja po ja tü tar de va na-
va nae ma na ning viies põlv kond 
kuue poi si ja ka he tüt re tirt su ning 
veel ka he po ja tüt re poolt per re võe-
tud ka su lap se esie ma na? Ta liht salt 
oli pa rim, te da saa tis vah va huu mo-
ri meel ja ta oli ala ti kur sis meie KÕI GI 
te ge mis te ga, te ma käest sai ala ti häid 

nõuan deid. Ta mu ret ses meie väi kes-
te liialt ela va te las te pä rast, et me neil 
ik ka sil ma peal hoiaks. Mei le kõi gi le 
oli olu li ne, et Kaa si ku mam ma näeks 
ära meie pe re des se sün di nud lap sed.

Nüüd usu me, et ta val vab ka sealt 
kõr gelt meie üle, sest ta oli ja on mei-
le vä ga-vä ga olu li ne Kaa si ku mam ma 
ja na gu üt les üks vä ga ar mas ini me ne 
te ma koh ta: saaks mi na kord ki elus 
nii vin ge nai ne ol la.

Mee li Lui ge, lap se laps

Mela nia Alas 
08.05.1918- 13.09.2016

Meie Kaa si ku mam ma



Melania Alas
08.05.1918 - 13.09.2016

Lahkunud

Arvo Valm
03.07.1962 - 19.09.2016

Lahkunud

KIHNU ARSTIPUNKT 
on avatud:

E, N        10 – 18
T, K, R 8:30 – 16:30

Tel: 44 69 922
e-post: kihnuhaigla@gmail.com

VASTUVÕTUAJAD: 
Perearst Katrin Sihver, kab A01
Pereõde Riina Saare, kab A03

ESMASPÄEV 14 – 18
TEISIPÄEV    9 – 13 
KOLMAPÄEV   9 – 13
NELJAPÄEV 11 – 15
REEDE    9 – 13

PALUME ARSTI VASTUVÕTTUDELE 
REGISTREERUDA ARSTIPUNKTI 
LAHTIOLEKUAEGADEL: 446 9922

KIHNU JÄÄTMEJAAM JA 
TAARAPUNKT

on oktoobrist maini avatud järgnevalt:

KOLMAPÄEV 9-15
NELJAPÄEV 9-15

REEDE 9-15
LAUPÄEV 9- 15

Riigipühadel, esmaspäeval, 
teisipäeval ja pühapäeval 

SULETUD
TELEFON 442 0220; majandus@kihnu.ee

503 9333; 442 9722 raamatupidaja@kihnu.ee


